ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2201/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
através do órgão competente, seja realizado estudo de viabilidade para a implementação
de pontos  de coleta  de pilhas  e  baterias  em todos  os  bairros  da nossa cidade,  além de
promover ações educativas para o descarte correto deste tipo de material.

JUSTIFICATIVA:

Esta  solicitação  se  justifica  pela  necessidade  de  proteger  o  meio  ambiente  contra  a
contaminação por metais pesados e substâncias químicas.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE SETEMBRO DE 2024

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - PSD